MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 43 DE 12 DE MARÇO DE 2018

Dispõe sobre a designação de
servidores como membros do
Colegiado da Área de Ciências
Exatas do IFMG – Campus São
João Evangelista.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1329, de 22 de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial da
União de 23 de setembro de 2015, Seção 2, página 19, tendo em vista o Termo de Posse do
dia 24 de setembro de 2015; e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores docentes TIAGO DE OLIVEIRA DIAS, Matrícula SIAPE nº
2246882; DENILIA ANDRADE TEIXEIRA DOS SANTOS, Matrícula SIAPE nº 2311886; JOSÉ
FERNANDES DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 1771416; JOSÉ SILVINO DIAS, Matrícula SIAPE
nº 1863448; JOSSARA BAZÍLIO DE SOUZA BICALHO, Matrícula SIAPE nº 1777907; MARCOS
ADIR TESSER, Matrícula SIAPE nº 0053115; MARCOS ALVES DE FARIAS, Matrícula SIAPE nº
1245031; RODNEY ALVES BARBOSA, Matrícula SIAPE nº 1903900; SILVÂNIA CORDEIRO DE
OLIVEIRA, Matrícula SIAPE nº 1728493; SILVINO DOMINGOS NETO, Matrícula SIAPE nº
1818812; WALMISSON REGIS DE ALMEIDA, Matrícula SIAPE nº 2382540 para, sob a
presidência do primeiro citado, constituírem o Colegiado da Área de Ciências Exatas do
IFMG – Campus São João Evangelista.

Art. 2º. Revogar a Portaria nº 074 de 26 de abril de 2017.

Art. 3º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de
Serviços do IFMG - Campus São João Evangelista.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boletim de Serviço Eletrônico em
12/03/2018

Portaria 43 (0025733)         SEI 23214.000410/2018-48 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Jose Roberto de Paula, Diretor Geral, em
12/03/2018, às 09:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0025733 e o código CRC 5AA0F84C.

23214.000410/2018-48 0025733v1

Portaria 43 (0025733)         SEI 23214.000410/2018-48 / pg. 2

DECLARAÇÃO

Declaro, para fins de comprovação em currículo, que Silvânia Cordeiro de Oliveira é

docente do Instituto Federal de Minas Gerais – Campus São João Evangelista e ministrou a disciplina

Matemática II em regime de Progressão Parcial no segundo semestre letivo de 2019.

São João Evangelista, 21 de fevereiro de 2020.

__________________________________
Elias Pedro Rosa

Coordenador Geral de Ensino Médio e Técnico
Portaria 221/2019

	Portaria 43 (0025733)